
 
  
 

 

Platnost šablony od: 01.01.2024   Stránka 1 z 1 
    

 

INFORMACE PRO SAMOPLÁTCE – ŽADATELE O LABORATORNÍ 
VYŠETŘENÍ 

Centrum laboratorní medicíny (CLM) Krajské nemocnice Liberec, a. s. nabízí pacientům vyšetření za přímou 
platbu – bez doporučení lékaře, bez žádanky, bez objednání 

Kam na odběr, co s sebou? 
Není třeba se dopředu objednávat, nemusíte mít s sebou žádanku, stačí navštívit odběrová místa CLM 
v pracovní době a sdělit, že požadujete odběry jako samoplátce. Průkaz totožnosti je nutné mít s sebou 
k ověření identity. 

Odběrová místa 
Centrální odběry (Liberec): 

• Po – Pá: 6:30 – 14:00, areál nemocnice Liberec, budova B, 1. patro 
Odběrové místo nemocnice Frýdlant 

• Po – Pá: 7:00 – 9:00, areál nemocnice Frýdlant, spojovací chodba mezi budovami FC a FD 
Odběrové místo OKBH Turnov 

• Po – Pá: 6:00 – 13:30, areál nemocnice Turnov, křídlo TB, podlaží S1 
Odběrové místo OKMI (Liberec): 

• Po – Pá, budova N 

• Mikrobiologické odběry dle rozpisu odběrového místa  

Jak se připravit na odběr? 
Spolehlivost výsledků laboratorních analýz závisí také na přípravě pacienta před odběrem. 

• Odběr krve je dobré provádět ráno, dodržte 10 - 12hodinovém lačnění 

• Obecně nedoporučujeme provádět odběr krve po noční směně 

• Po dobu lačnění nekuřte ani nepožívejte alkoholické nápoje 

• Ráno před odběrem vypijte zhruba 1/4l vody nebo neslazeného čaje (prevence dehydratace) 

• Příprava na mikrobiologický odběr dle rozpisu odběrového místa 

Kdy a kam pro výsledek? 
Výsledky většiny vyšetření krve jsou hotovy zpravidla do jednoho pracovního dne, mikrobiologické výsledky 
do 48 hod až týdne. 
Výsledky vyšetření je možné vyzvednout osobně s průkazem totožnosti s fotografií na recepci OKB Liberec 
(budova B, 1. patro) či na ostatních odběrových místech.  
Výsledky lze zaslat také elektronicky zabezpečeným emailem, v tomto případě je nutné při odběru sdělit Váš 
email a telefon pro zaslání přístupového kódu. 

Kolik a jak zaplatím? nebo Kdy a kde zaplatím? 
Faktura Vám bude vystavena po dokončení vyšetření. Získat ji můžete osobně spolu s výsledkem nebo Vám 
ji po dohodě zašleme emailem. Fakturu můžete platit v nemocniční pokladně hotově či kartou nebo z domova 
pomocí bankovního převodu či QR kódem.  
Orientační ceny laboratorních vyšetření naleznete v seznamu laboratorních vyšetření. 

Kontakt 
V případě nejasností nebo doplňujících dotazů nás můžete kontaktovat na tel. číslech: 
Liberec: biochemie  485 312 579 

hematologie  485 312 514 
mikrobiologie  485 313 021 
transfuzní oddělení 485 312 534 

Turnov: laboratoř  481 446 720, 481 446 740 
Frýdlant: laboratoř  482 369 261 

https://www.nemlib.cz/assets/uploads/2015/05/Ordinace.pdf
https://www.nemlib.cz/assets/uploads/2015/05/Ordinace.pdf
https://www.nemlib.cz/laboratorni-vysetreni/?o2=1

